

## Nytår 2015

Stig og Herdis kom kl. 17:45, så vi kunne nå at se dronningens tale. Jeg synes hun bliver bedre og bedre - men også mere politisk.

Og så blev der lavet mad og spist til vi skulle se 90 års fødselsdagen og skåle ind i 2015.

Vi fik - som vi plejer - et par gode hummer, kronhjortefilet med bagte kartofler og en pragtfuld pandekagedessert, som Herdis stod for.

Vi var så ude at se på fyrværkeriet, som var helt overdådigt i år, og jeg fik min årlige cigar (af fars). Snakken gik, Stig og jeg fik en whisky og kl. 03 brød vi op.

Herdis var gået i seng før, og stod tidligere op, så hun havde ryddet køkkenet, da vi andre fik øjne. Morgenmad med diverse oste og hjemmelavede marmelader fuldendte besøget, inden de drog af sted ca 12:30.

### 2014.12.29

Formiddagen gik med at få ryddet køkken, tømt køleskab og fryser, demonteret juletræ, støvsuget, pakke julepynt ned osv. osv.

Jeg satte motorvarmeren til at være varm kl. 14 (via min smartphone) - og det fungerede: ruderne blev isfrie, kabinen varm. Rar fornemmelse!

Vi kom af sted kl 15 efter vandet var lukket af, strømmen afbrudt mm

### 2014.12.23 -28

Ja, pludselig kom frosten. Her er der 12 - 15 graders frost om natten og 6 -7 graders frost om dagen. Men lørdag morgen fik vi et par centimeter sne, som har pudret træerne, så nu ligner det et julepostkort. Bilen er godt frosset til, og ser frem til at bruge motorvarmeren i morgen (i dag er oprydning og første del af pakkearbejdet).

**D.27** Formiddagen blev som forventet lidt hektisk, da der skulle støvsuges, ordnes badeværelse og gøres ryddeligt, inden gæsterne skulle komme.

Og selv om det er et restegilde, er der ting der skal i skåle, nyt røræg skal produceres, ny grønlangkål og kød, og som noget nyt havde vi bestemt, at de skulle prøve vores ris a la mande.

Vi blev dog færdige, så vi kunne tage standsmæssigt imod David og Maja, som kom kl.14.

De nyder den danske mad, og prøver at aflure vores madtraditioner og spisevaner. Alt imens går snakken livligt om stort og småt, om vores nationale forskelle, oplysninger om mennesker i området. På god landlig vis er slægterne indgift i hinanden og mange bor her gennem flere generationer. Propmætte, så de ikke engang ville have kaffe med hjemmebagte småkager, tog de hjem ved 20-tiden.

### D.23.12

Det har været en travl dag. Der skulle koges kød, for at få den røgede suppe til grønlangkålen, grønlangkålen skulle ordnes, juletræet findes og fældes.

Ulla har vasket indtil flere gange, så vi kan få rent tøj med hjem (gratis vand, billig strøm).

Jeg måtte lige en tur til Värnamo for et par ting efter frokost.

Risengrøden står i sengen, så den kan blive til ris ala mande i morgen.

Vi kom godt herop i går gennem et utroligt regnvejr.

Vi havde bedt David tænde for varmen, så til en forandring var der varmt inden døre (udenfor 6 grader).

### 2014.12.18

Restaurant San Giorgio

**2014.12.12**

Ulla overbeviste mig om, at jeg i stormvejret burde ofre en taxa, da det jo trods alt var gratis julefrokost. - Det gjorde jeg så, så jeg var i firmaet i god tid, så man lige kan foretage en rundring. Selve arrangementet var som altid perfekt med god og spændende mad, underholdning og dans til et 7 mands orkester med 2 sangerinder. Øl og vin af mærket ad libitum.

Jeg holdt mig nu mere ædruelig end så ofte før.

Sad til bords med mennesker, jeg gerne ville tale med, og efterfølgende forduftede jeg ned i lokaler med mine tidligere medarbejdere, som også havde svært ved at holde den høje musik ud.

**2014.12.10**

Har lavet skade på vores nye bil: overså en bil i forbindelse med venstresving. Skaden så ikke ud af noget men reparationen kostede ca 75.000 (som forsikringen betalte). Bilen blev afleveret mandag og udleveret igen, så vi kunne køre i vores egen bil til julen i Sverige.

**2014.12.06**

Har fået afleveret det telt, vi lånte af Christian til vores terrassebrædder.

**2014.11.28 – 30** Besøg hos HH, som skulle til nok en julefrokost fredag aften. Huset total opryddet og med nyt tæppe i gangen, nye lamper i stuen, som også var blevet lidt ommøbleret. Fik set hans nye BMW, kopieret en række CD'er til en usb-stick til bilen.

HH kørte prøvetur i Volvo'en, som faldt i hans smag.

Hjemkørsel søndag middag (1.søndag i advent)

**2014.11.26 -28** Årets Fanø-besøg. Hentede HH ved 15-tiden og var fremme hos Inger Lise og Birger. Merete og Mogens kom sidst på aftenen.

Torsdag en kort, kold og blæsende tur i Nordby om formiddagen, hvor HH skulle bringes til færgen (til julefrokost). Fredag formiddag en tur til *Pælebjerg*, hvor vi sidst var i 2006.

**2014.11.25** Ulla hos vores læge

**2014.11.23** Oliver har hjulpet med at granpynte trappen og køre på genbrugspladsen.

**2014.11.15 - 21** Jørgen alene i Sverige. Træffes med David og Jörgen vedrørende publicering af deres inventeringsprojekt. Har lavet et udkast til en opsætning, som efterfølgende blev præsenteret for David, og vi har gennemgået projektet igen og aftalt en mulig procedure.

Der er savet og komposteret, så der er ryddet op nede ved skuret.

Haven fræset, gran klippet til dækning og trappepynt i Herlev.

Grøn kålen har aldrig været flottere, næsten mandshøje, ingen utøj, men den lange vækstsæson har betydet, at de nederste blade visner, mens der kommer nye skud ud fra stokken. Grøn kål høstet uden at den har fået frost. Utroligt. Kogt i gryde lånt af Maja

.Der er mus i køkkenet: der bliver taget en hver dag i musefælden. Uklart, hvordan den kommer ind. Huset lukket ned for vinteren

Marna er død af kræft 15.11.

**2014.11.13** Ulla til kontrol hos øjenlægen.

**2014.11.10** Har købt dab+radio, så Ulla kan høre 'Danmarksmester'. Været på bytur bl.a. Illums Bolighus og Politiken for at købe en Ib Andersen-plakat.

**2014.11.08** Oliver har hjulpet med at nedtage det telt, vi lånte af Christian i juni. Det måtte renses med Ajax og klorin.

**2014.11.06** Troede jeg skulle købe billige varer til konkursudsalget i LIC. Men nej, det var totalt kaos og efter 2 timer i kø – uden at nå ind i forretningen, drog jeg hjem.

**2014.10.31 – 11.04** Sverige. Udgåede enebærbuske savet ned og lagt til efterbehandling.

Fået sat vinterdæk på Volvoen og samtidig dæktryksovervågning, og endvidere lagt dem på dækhotel. Skade efter musebesøg i bilen udbedret uden beregning.

Stadig 10-12 grader.

**2014.10.30** Kontrol hos lægen: alt OK. Derefter til Sverige.

**2014.10.24 - 28** Jørgen alene i Sverige. Älgtungen, vi fik af David, skulle ud af saltlagen.

Der er savet og stablet pindebrænde. Grenene har været en tur gennem kompostkværnen.

Har sammen med David set på materialet fra Gällarydbogen, som er hentet fra trykkeriet, der lukker ned. Har lavet en prøve på en mulighed med billederne i *Jalbum*.

Kartofler og gulerødder taget op. Kartoffelhøsten under middel.

**2014.10.22** Ulla åbenbart har fået sin vinterdepression - og den udmønter sig i manglende aktivitet: ingen avislæsning, ingen mad - blot døsen hen. Det er lidt hårdt at overvære, og jeg håber, jeg kan få hende overbevist om at gå i en eller anden behandling, da det jo ikke er sjovt for nogen af parterne.

**2014.10.21** Har fået renoveret mine første sundhedssandaler. Det er anden gang i de ca. 50 år, jeg har haft dem.

Har købt en HP bærbar, som skal erstatte den aldrende Lenovo.

**2014.10.13 - 20**

Jørgen alene i Sverige for at tilendebringe kløvning, stabling og den sidste savning af brænde. Vinterdæk medbragt til Sverige

**2014.10.12**

David kom forbi, og foreslog, at vi kunne lade Ullas græsslåmaskine overvintre sammen med hans maskinpark. Han var ikke meget for at skulle støbe i en periode, hvor der kan komme nattefrost, og vi accepterede hans forslag.

Det er Christians fødselsdag i dag (45 år), og vi tillod os at komme forbi - bl.a. med årene fra deres

kanotur i Canada, som har været opbevaret under vores terrasse.

### 2014.10.08

Jeg har på godt 1½ time nået at kløve ca 1/6 af træet - og fået det stablet.

### 2014.10.07

Jeg betragter mig som færdig med saveriet, da der kun mangler en mindre stabel ca. 1 m lange grene.

### 2014.10.04

Sverige fra d.2.10: Da jeg stod op, havde Ulla dækket bord, hentet fars jubilæumsgarderflag, så der var et dansk fødselsdagsflag. Der er for langt til bageren, men til gengæld fik jeg to spejlæg med bacon.

ville gerne i gang med at save det brænde fra sidste år, som mangler at blive kløvet, og hvor svampeverdenen nu er begyndt at gro.

Miraklet skete: Som en fødselsdagsgave startede saven, som jeg så har hygget mig med et par timer og mange kubikmeter, så med lidt indsats i morgen burde alt være savet op til kløveklare stykker. Så vil der være kløve og stablearbejde mandag/tirsdag

Jeg besluttede mig for at gå en god tur i det gode vejr - iført en pose til evt. svampe. Det blev til en fyldt plasticpose med kantareller.

### 2014.10.01

Jeg var i byen for at se den udstilling, der er lavet med tegninger af *Poul Holck* hos Politiken. Nu er deres forhal jo ikke et museumslokale, så meget plads er der ikke, men det var et godt udvalg med gode gensyn. Jeg brugte tegneren i en periode i den gamle Bibliotekscentralen til nogle aktuelle boglister.

Da vi gennem længere tid ikke har kunnet købe 'rigtig' the, som man selv kan dosere (men kun theposer med gulvopfejning), benyttede jeg lejligheden til at besøge Københavns berømte thehandel (fra 1836)

### 2014.09.30

Ulla er taget i biografen med Herdis her til kl. 17.

Vi havde en god og hyggelig aften med Stig og Herdis. Menu: skipperlabskovs.

### 2014.09.29

Er kommet videre med opskæringen af træ til optændingsbrænde.

Nu står der igen en fyldt trailer med diverse ubrugeligt og trykimprægneret træ-

Vi spiste på restaurant '*Kokkeriet*'.

Det var en rigtig god oplevelse: 21 serveringer (men små, og utroligt lækre), så det tog os ca 3 timer at komme gennem nydelsen. Vi

### 2014.09.26

Vi havde ryddet de fleste vindueskarme, så vinduespudseren kunne komme til. Han kom ca kl. 11 og var der ca 1½ time. så nu kan vi se ud af vinduerne igen.

Derefter gik turen med det offentlige til *Albatros* til Cuba-foredrag. Det bragte nu ikke meget nyt i forhold til beskrivelsen af turen.

Besøgte Flemming og en halvtimes snak. Han har midlertidigt fuldtidsansættelse som hjemmesygeplejerske i Ballerup kommune fra 1. oktober.

### 2014.09.24



Jeg kørte Ulla til hospitalet, hvor hun fik gennemgået sine blodprøver. Intet at bemærke - og en ny tid til scanning og blodprøver til marts 2015.

#### **2014.09.23**

Hjemtur fra Esbjerg. På vejen passerede vi Ribe ved frokosttid og besluttede at vi ville gentage succesen med pariserbøf på restaurant '*Sælhunden*' - og den var just så god som første gang. Oliver har i week-enden fået kløvet de sidste stammer, så jeg kunne koncentrere mig om at få tømt rummet under terrassen. Det lykkedes, og det træ, vi ikke kan brænde, ligger nu på traileren til transport til genbrugspladsen.

#### **2014.09.20**

Efter at have fået nogle af de sidste opgaver fra hånden, tog vi turen til *Miniby* i Varde. Jeg har set det som barn, men det er blevet meget større og faktisk blevet imponerende.

#### **2014.09.19**

Flytning for Majken i Varde sammen med nogle af hendes venner

#### **2014.09.18**

Til Esbjerg på vej til flytning for Majken i Varde. HH har det så dårligt, at han må gå til sengs.

#### **2014.09.17**

Jeg kørte Ulla på hospitalet til blodprøver i morges, og fik afhentet fars og mors gamle ur, som nu fungerer, som det skal.

#### **2014.09.14**

Dagens indsats med kompostkværnen har faktisk fjernet grenbunken, så nu er pladsen klar til at tage imod de småtræer og buske, jeg fældede sidste gang. De skal lige smide bladene, inden de skal gennem maskinen.

Der er valg i Sverige i dag til rigsdag og regioner. I rigsdagen ser det ud til at der bliver regeringsskifte til rød/grøn.

Maja og David kom forbi på deres vandretur. Vi sad ude med den sene eftermiddagskaffe, og vi fik lige en halv times hyggelig snak - som sædvanlig.

#### **2014.09.09**

Oliver kørte med, da der skulle hentes sushi på Vesterbro.

Kl. 18 kom Flemming med familie, som nød de sushien. Der var købeis til dessert. Flemming havde ikke nyt om jobsituationen, men Marianne kunne berette om sin fødselsdag, hvor alle deres unge venner lavede surpriseparty for hende: rejste det store telt i haven, lavede maden og kom med drikkevarer, holdt taler og der blev festet til næsten næste morgen. Ja, deres praksis er fester med deres venner - og familien på sidelinjen.

#### **2014.09.04 – 08**

Jørgen alene i Sverige. Kvaset efter sidste års træfældning skal gennem kompostkværnen, så vi kan gøre plads til udvidelse af skuret til vores mange haveredskaber.

Vi skal lige have styr på, hvem i vennekredsen, der vil påtage sig opgaven. Der skal fældes et par træer og graves rødder op, så der kan støbes fundament og gulv....

Inden afgang til Sverige til urmageren, hvor jeg afleverede fars og mors gamle stueur til rensning 18. juni og som nu var blevet lavet. så jeg fik det hentet og betalt de 1800.- kr. Efter at have sat det på plads heroppe, konstaterede jeg, at han har monteret det lidt skævt, så man ikke kan få nøglen i og

trække det op!

### **2014.09.03**

Ulla har været hos lægen og fået den nye indsprøjtning mod osteoporosen (knogleskørhed). Den skal hun have to gange årligt i stedet for piller, som gav hende bivirkninger. Hun har heldigvis fået bevilget tilskud, da medicinen koster 1300.- kr selv med de 1000.- kr i tilskud.

Så var det dagen for det årlige møde med min tidligere økonomidirektør. Det var tredje gang, vi sås efter min pensionering, og det blev en rigtig god og hyggelig aften fra 17 til 22 i Kødbyen (Cafe Mandela).

### **2014.09.02**

Vores bryllupsdag markeres med indkøb af morgenbrød og en blomst (orkide) og senere et fortræffeligt thai-måltid på Thai Flavours. Der var fire retter købt på tilbud.

Jeg skulle lige kontrollere, hvad august havde givet af solenergi - og måtte konstatere, at der ikke var leveret noget siden 3. august. Dvs ca 400 kWh savnes nu i årsregnskabet. Årsag: Det ekstra sikkerhedsrelæ til inverteren var slået fra - og så sker der jo ikke noget.

### **2014.08.31**

Da vi nærmede os Helsingborg på vej hjem og skiftede til dansk radio, kunne vi høre, at København lå under vand og Helsingørmotorvejen ville være et dårligt valg, så vi kørte over Hillerød - en pæn tur, men tager lidt længere tid.

Herhjemme var der heldigvis ikke sket ulykker.

### **2014.08.25 -27**

Mandag morgen kom elgen og spiste af de to trillebøre nedfaldsæbler, jeg havde kørt ned til rådyrene. Det tog vel ca ½ time at betragte dyret.

Da vores rejsefæller fra New Zealand-turen var ankommet og vi sad ved eftermiddagskaffen kom den tilbage for at spise op, og det var helt sikkert dagens clou - og utrolig heldigt.

Efter en kop kaffe med friskbagt kage kastede vi os ud i naturen, som dagen igennem havde vekslet mellem regn og tørvejr - ca ½ time af hver - skiftevis.

Vi gik en tur på en times tid og fik plukket en masse Karl Johan svampe.

Det skiftende vejr opførte sig pænt, da vi skulle til Högakull onsdag formiddag.

Så stod programmet på endnu en vandretur (denne gang uden Ulla, som blev hjemme for at forberede aftensmaden). Det var min yndlingstur med skov og sø. De fik plukket en stor pose Karl Johan og perikumbloomster til at lave kryddersnaps på.

Gæsterne rejste igen onsdag formiddag.

### **2014.08.23**

I dag fylder Marianne 40. Den store fest er aflyst, og da vi ikke er inviteret til den alternative fejring, kunne vi lige så godt aflevere en erkendtlighed om torsdagen (21.8.14).

Alle var hjemme, og vi har haft en ganske hyggelig aften.

### **2014.08.20**

Oliver var forbi og brugte en god time på begejstret at fortælle om hans nye skolegang og de værktøjer, skolen stille til rådighed. Alt ligger på deres net - inkl. deres lærebøger og lærernes materiale. Det ser meget professionelt ud.

**2014.08.18**

Først skulle jeg have afklaret strabadserne med min email. Atter flink support (den samme som lørdag), og vi kunne i fællesskab konstatere, at mine problemer skyldtes utålmodighed, da systemet ikke så hurtigt havde fået rettet til det nye pasord alle steder. Dagen forinden var det konstateret, at man havde spærret min konto, fordi den blev misbrugt til at sende spam. Jeg fik et nyt pasord.

**2014.08.14**

Ulla hos lægen, hvor de har haft en god snak om medicinering, bivirkninger mm. Sidst på eftermiddagen kom Stig forbi. Han havde være på patientbesøg på Herlev Hospital, og vi fik en god lang sludder.

**2014.08.13**

Møde min tidligere medarbejder, Kenneth. Han forlod firmaet et par år, før jeg gik på pension. Vejret var godt og vi brugte så ca 3 timer i Nyhavn på at snakke og få et måltid mad.

**2014.08.12**

Vi har bestilt en 15 dages tur op langs den grønlandske vestkyst til næste sommer.

**2014.08.08**

Maleren, som jeg har bedt om at male taget over jordkælderens kommer tidligt. Taget burde være sort, men 50 år har fjernet farven. I første omgang rensede han stålpladerne, og vil så male i næste uge.

Fortsatte med stenarbejdet ved jordkælderens, som nu ligner noget fornuftigt. Har flyttet grus osv og ellers haft en rolig dag.

**2014.08.06**

Vejret har været fint med blå himmel og hvide skyer, så jeg besluttede mig for omsider at få noget motion. Det blev kombineret med jagt på kantareller.

Det blev til en pæn portion svampe i løbet af 2½ time + ½ time til at snakke med en af beboerne på ruten..

Mht sensætningen er det væsentligste klaret, så jeg skal bare have lagt sten bag den 'væg', der er lavet. Det er lidt af et puslespil, da stenene jo gerne skal ligge tæt op ad hinanden.

**2014.08.05**

Til en forandring har det stort set regnet det meste af dagen. Det er blevet til 9 mm tiltrængt havevanding. Samtidig er temperaturen faldet til 17-18 grader, så nu kan man ånde igen.

**2014.08.04**

Efter morgenmad og rensning af hyben en times tid, gav jeg mig så kast med at flytte de halvstore sten fra parkeringsområdet til indgangen ved jordkælderens.

**2014.08.03**

I dag var der 30 grader, så det var som et kølleslag.

Jeg havde bestemt mig for at fjerne nogle store sten ved parkeringsområdet, hvor de vil være i vejen for en effektiv klipning med havetraktoren. Det gav sved på panden og den drivvåd skjorte, og jeg måtte tage et godt bad for at være til at være sammen med.

Kl. 13 indfandt vi os hos de tidligere ejere af Källaremoen, Monika og J.-A.Darlin, som serverede en særdeles god frokost. Og så gik snakken om løst og fast - ikke mindst om Källaremoen og egnen - og pludselig var kl. 17:30.

#### **2014.08.01**

Vi var på den bebudede tur med det nye køretøj til Sejerøbugten ved *Bjergene* for at plukke hyben og kørte ad de små veje med den hastighed, man nu må køre der. Turen varede i alt ca 3½ time. Det er en fornøjelse. Den siger ikke meget, snyder en mht hastighed, som man ikke mærker, og de elektroniske hjælpemidler fungerer faktisk fint.

#### **2014.07.30**

I dag har jeg være hos lægen for at få taget blodprøver.

#### **2014.07.29**

Kurts begravnes i Herlev Kirke, som var næsten fyldt.

Præsten holdt en udmærket tale, hvorefter vi fulgte kisten til rustvognen.

Vi var så inviteret med på Herløv Kro, hvor der var kaffe og wienerbrød og en enkelt pilsner. Finn var kommet ind fra Gilleleje, og vi fik kort talt med andre af Kurts gamle venner.

Jeg havde nedfældet en A4-side med betragtninger fra 40 års godt genboskab/venskab, som jeg fremførte på kroen.

Derefter havde jeg så en aftale med Volvo om overdragelse af bilen.

Kl ca 15 gik vi i gang med det sidste papirarbejde, og så skulle jeg jo sættes ind i elektronikken. Det tog ca 2½ time, bl.a. fordi oprettelsen af servicen med VolvoOnCall tog noget tid at få etableret.

#### **2014.07.27**

Jeg fik de sidste grene gennem kompostkværnen og fordelt det på havegangen. Nu mangler der kun ca. 2 meter havegang - og det ser i hvert fald bedre ud end ukrudt.

I forbindelse med 'røjningen' måtte jeg konstatere, at der var flere grene, der havde gemt sig i det høje græs, så der bliver måske til de næste meter.

#### **2014.07.26**

Dagen startede, som meteorologerne havde lovet. Skyfri himmel og 30 grader.

På med vanten, så jeg kunne få fjernet ukrudtet fra de sidste 2 meter havegang. Sved på panden og dryp fra næsen - men ingen myg eller andet utøj.

Dernæst fortsatte, hvor vi stoppede sidst, da Ulla hældte grene gennem kompostkværnen. Der lå stadig en del grene, og de forhindrer, at jeg kan komme til med buskrydderen.

Det gik fint til lidt over 12, hvor vejret slog om, og tordenen kom nærmere. Jeg nåede at komme ind, før jord og himmel stod i et. Træerne var lige ved at lægge sig ned, vandet fossede i kaskader og i løbet af et kvarters tid fik vi 6 mm tiltrængt regn, selv om det godt kunne være kommet stille og roligt.

Der dukkede faktisk en 15-20 stykker op til dagens 'torpvandring' til bl.a *Gunnamo*.

Tordenen hang over søen, og regnen silede ned i 2½ time, mens vi gik en i øvrigt udmærket tur som også havde lidt kortegekørsel mellem stederne.

**2014.07.25** Alene i Sverige. Ved ankomsten var temperaturen var 30.4 grader - i skyggen.

Planlagt arbejdsindsats blev reduceret til lidt læsning i skyggen af et lille æbletræ.

Jeg har fået skrevet nogle bemærkninger om Kurt, som evt. skal afleveres efter begravelsen. Det er

vel ca 35 års venskab, der lægges i graven, og jeg er ikke længere upåvirket af den slags tab i kredsen.

### 2014.07.23

I dag har jeg tilbragt en times tid hos Flemming. Han blev fyret pr.30.6, men får løn til og med oktober, så nu skal han ud at søge igen.

De har haft en god ferie i nærheden af Stralsund.

Jeg lånte en kap/geringsav, som jeg har tænkt at anvende, når mange gemte brædder skal hentes frem fra lageret under vores terrasse. Det bliver til brænde...

### 2014.07.21

Kurt døde mandag formiddag (21.7) på hospitalet. (Begravelse 29.7. fra Herlev Kirke).

### 2014.07.20

Det "sidste" ukrudt røg på trillebøren, så nu er det værste væk-.

Jeg fik lov til at styre plænetraktoren, mens Ulla håndterede kompostkværnen.

Egentlig har det været for varmt til at lave noget, men .... 28-30 grader er lige i overkanten-

### 2014.07.18

Ca.30 grader i dag - for varmt. Har fyldt sten bag den genopbyggede gang til jordkælderen. Udendørs grillaften uden myg eller knott

### 2014.07.17

Var som planlagt på indkøb og passerede Volvo for at høre, hvad de fremtidige servicebesøg ville koste i Sverige.

Tilbragte eftermiddagen med at læse de 500 sider i Volvoens instruktionsbog og notere spørgsmål. Har fået tilbud på forsikring. en stiger så til 10.000 om året. Det er dyrt at købe dyrt. Heldigvis er bilen som standard udstyret med GPS, så de i givet fald kan finde den.

### 2014.07.16

I dag blev det til 5 børfulde ukrudt fra havegangen, og der mangler stadig et stykke. Vejret solrigt og tørt.

**2014.07.15** Ukrudtsdag, hvor fuglegræs og hyrdetasker var flest: 4 styk fyldte trillebøre. Afbloomstrede lupiner klippet af.

De første egne kartofler gravet op (det er faktisk 3 uger siden vi var her sidst).

**2014.07.14** Regnen fortsætter og min forhåbning om at få terrasseplankerne i tørvejr må opgives, da Christian med familie er på vej til Tyskland. I stedet får jeg placeret en stor pressenning over.

I Sverige er de nedstyrtede sten ved jordkælderen er blevet reetableret og sikret med jern. 14 dage gør meget på ukrudtet, så vi ved, hvad der skal laves.

### 2014.07.13

Efter at have været ude at handle, besluttede jeg mig i går til at høre jazz i det fri i byen. Pga diverse støjende arbejder i den hjemlige omegn, sluttede Ulla sig til sidst på eftermiddagen, og vi tog endnu en gang i Nyhavn og fik et dejligt måltid på Den ny Færgetro, mens musikken spillede et stykke borte.

I formiddags var jeg så oppe at skrive slutseddel på min første helt nye bil. Leveringen bliver dog først sidst på måneden, da frigørelsen af pengene forsinkes af, at der skal betales PAL-skat, som

kræver underskrifter på papir.

Nu er regnen omsider kommet, men desværre inden jeg har fået alle plankerne i tørvejr.

### **2014.07.11**

I går torsdag fik jeg olieret endnu en stabel planker, Stadig varmt og solrigt.

Sidst på eftermiddag til jazzfestival i Nyhavn, hvor vi spiste på *Fyrtojet*, og kom i snak med nogle unge nordmænd. Jazz hørte vi til gengæld ikke, men det var en god aften.

Har i dag med genboens hjælp fået flyttet flere planker til oliering, men ellers var eftermiddagen helliget prøvekørslen af XC70'eren. Sælgeren kørte den første strækning og demonstrerede de væsentligste funktioner inkl. sikkerhedspakken, som er imponerende. Kørte som en Vovlo, masser af kræfter - i det hele taget en god oplevelse.

Nu afslutter vi handlen 13.07.2014.

**2014.07.10** Vi har besluttet, at vi ønsker at sidde højere - og at vi vil fortsætte med Volvo - og det koster. Bilen har meget nyttigt ekstra udstyr så listepriisen er ca 925.000 kr, som jeg skal betale 650.000 for (inkl. V70'eren).

Har fået skiftet vandmåler.

### **2014.07.09**

En stille dag med 26 grader - næsten for varmt, og jeg valgte kælderoprydning fremfor jazzfestival, da der skal skiftes vandmåler torsdag morgen.

Ulla har været til brystscanning – standardundersøgelse. Senere resultat: Alt OK.

### **2014.07.07**

Har lånt telt hos Christian, så vi kan imprægnere planker i tørvejr. Jeg hentede ham og teltet, og han brugte ca 3 timer til at hjælpe med at sætte det op. Det blev belønnet med en flaske vin.

Fik købt og samlet bukke, så vi kunne komme igang med at imprægnere terrassebrædder, Oliver kom midt på eftermiddagen. Han har fået feriejob, men planlægger alligevel at komme om eftermiddagen.

### **2014.07.05**

Til Cathrines 40 års fødselsdag med telt i haven på deres hjemmebane. Gunnar kokkerer.

### **2014.07.01**

Vi har inviteret John og Solveig. Vejret var med os, så vi kunne sidde på terrassen i solen med et glas rosé og tage hul på det store hul i vores gensidige oplevelser.

Vejret holdt sig, og trods dårlig plads på terrassen fik vi gjort plads, så vi kunne indtage måltidet.

Det var grillet gedeost, grillet mørbrad og kødfulde spareribs - hvorefter vi trak indendørs og fik den islagkage, som Nana havde givet os med hjem.

De kørte hjem efter kaffen omkring midnat. Alt i alt en dejlig genopfriskning af gammelt venskab.

Vi har en aftale om at få gjort pc-arbejdet færdig hos Thorkil, da han nu har fået det manglende password pr. brev. Ulla tager med, og så indtager vi vores aftensmad der.

### **2014.06.30**

Min dag startede med at vente 25 minutter i TDC's support.

De hjalp mig med at finde ud af forholdene for Thorkils e-mail, og sendte et nyt pasord til hans email adresse.

Jeg aftalt med Thorkil, at jeg ville komme over middag - og som sagt så gjort.

Det burde være *piece of cake*, men TDC havde skiftet pasordet på systemet uden at han havde haft åbnet sin mail og set pasordet. 200 km næsten spildt, da vi så ikke kunne komme videre, da det nye, ukendte pasord spærrede for adgangen.

Pasordet er dog også sendt med *snail*-mail, så det får han i morgen eftermiddag.

I stedet fik han så lidt introduktion til den nye pc med windows 8. Fik vist leksika og ordbøger på nettet i stedet for de tussegamle cd'er, han havde.

### 2014.06.29

Vi er her midt på eftermiddagen kommet tilbage fra Nanas 40-års fødselsdagsfest: Ca 50 voksne og 18 børn i en spejderhytte ved Farum. Desværre deltog Merete ikke.

Vi arriverede først lørdag middag, hvor der blev ventet på vores grillspyd. Og så gik det ellers slag på slag, så vi har ikke lidt nogen nød: der var jordbærlagkage om eftermiddagen, grillstegt pattegris med kartoffel salat og vores medbragte salatbuffet - derpå andre kager og islagkage.

Christian og en kammerat underholdt med guitar og sang 1½ time, og vejret var med os - trods dystre udsigter.

Netop som Nana havde budt os velkommen til festmiddagen og takket for det gode vejr - ja, så kom regnen, så vi måtte trække indendørs.

Det varede dog kun kort, og senere kunne vi sidde omkring bålet.

Vi sov i Volvoen (der var ellers en stor sovesal).

I dag var der stort morgenbord, men ellers mest oprydning og rengøring - inkl. en enkel frokost.

Reinhardt og hans damebekendtskab deltog, og det var ganske hyggeligt at få en snak med Reinhardt igen. Han har ikke ændret sig meget, men har naturligvis også lagt nogle år til.

**2014.06.27** Det gik naturligvis ikke, som forventet at få etableret Thorkils nye pc .

Microsoft har lagt så meget af deres egne programmer på windows 8, at man tvinges ud i underlige faser. Det endte med at jeg tog maskinen med hjem, så jeg kan få lagt deres egen mail ind, da de ikke har hverken Hotmail eller Gmail.

Vi havde en del tordenbyger på disse kanter, men vejret klarede op under aften, så vi kunne indtage aftensmaden udendørs.

Da jeg var så snu at lade min usb-pind sidde i Thorkil gamle pc - og dermed mit nøgleknippe - må jeg en tur til Holbæk igen, men ikke før jeg får pc'en op at køre.

### 2014.06.26

Jeg fik lavet en aftale med Thorkil om at levere hans pc i eftermiddag, da der jo lukkes for netbankadgang fra XP-maskiner i juli.

Dagens clou var, at vi blev inviteret med til arrangementet, hvor Oliver skulle have sit afgangsbevis fra folkeskolen.

Det var en sammenkomst kl.17-19 med taler, et par professionelle musikere, udlevering af beviser og fællesspisning af retter medbragt af forældrene. Hyggeligt og meget anderledes end det var i min skoletid.

Derefter var vi med hjemme hos Flemming og Marianne.

Solveig har fødselsdag. Og har fået den triste meddelelse, at hun havde fået konstateret brystkræft.

Hun er blevet opereret en gang, og skal igen d.8, hvorefter hun skal have strålebehandling men ikke kemo.

### 2014.06.23

Stig og Herdis drog af efter morgenmaden, dvs ca . kl.11, i flot sommervejr.

Jeg brugte et par timer på at luge ukrudt, uden dog at have sikret mig, at alle rødder er kommet op, men nu kan jeg da se jorden.

13:50 begyndte det at regne, hvorfor vi gik indendørs og os en god frokost.

Regnen holdt dog op efter en times tid, for ikke at komme igen, da de sorte skyer blæste udenom. Til gengæld kunne knottene godt lide, at der var kommet lidt væde, så jeg fortrak fra haven og gik mig en tur i stedet.

**2014.06.22** Meteorologerne har haft ret: det har været en dag med tørvejr, men stærk blæst.

Vi havde forleden talt om at tage på loppemarked/antikmarked, og det blev så i dag. Det valgte sted (*ASA Lammhult Antik*) ligger en lille times kørsel herfra gennem et ganske spændende og smukt landskab.

Der er ca 600 kvadratmeter godt udnyttet plads i en stor lade med alskens ting. Vi gjorde dog ikke nogle fund.

Turen hjemad var en fortsættelse til **Tolg** og **Berg** og ad meget små veje, hvor det også lykkedes os at køre forkert en enkelt gang.

Vi spiste en reduceret frokost ved 15-tiden for atter at gå til bords med 20-tiden til et reduceret middagsbord med forret (Gravet laks) og dessert (en lækker dessert kreeret af Herdis).

### **2014.06.21**

Lørdagen er forløbet præcist som meteorologerne spåede. Vi stod op til solskin og klar blå himmel og inden kl.9 regnede det.

Der var et ophold i regnen ved 11-tiden, hvorefter vi så kørte en tur til *Högakul*.

Vi var stort set lige kommet tilbage til bilen, da regnen kom igen - og al udendørsaktivitet blev annulleret til fordel for en god og rigelig frokost.

Da regnen fortsatte måtte man lave hvad man ville: læse avis, snakke, strikke babysokker osv.

Da der kom en korvarig opklaring sidst på dagen gik jeg en halv times tid med Herdis, som har problemer med sin ældste søn (omkring de 40), og som er ude i hampen og indlagt på psykiatrisk. Det har bragt hende lidt ud af fatningen, og hun trænger il at få læsset sine bekymringer af.

### **2014.06.20**

Det har været en ganske god dag med sol og tørvejr.

Der var de sidste forberedelser til at tage mod gæsterne, som arriverede kl.14:30 og dermed betids til at vi sammen kunne drage til midsommerfesten i Gälleryd.

Vi sprang den tilhørende kirkegang over, og satte os i stedet til en kop kaffe med ostebord og knækbrød hjemme på grunden.

De små knott sendte os inden døre ved 19-tiden, os jeg måtte døje med dem, da jeg skulle grille mørbrad og asparges. Måltidet blev afsluttet med en god portion jordbær.

### **2014.06.19**

Ulla har efter 4-5 år besluttet sig for at prøve at cykle igen. Cyklen, der har stået urørt i al den tid er nu leveret til cykelsmeden, som formedelst ca 1500.- vil servicere og skifte slanger, dæk mm.

Oliver kom ved 11-tiden medbringende sit næste 12-tal fra den sidste eksamen, så nu mangler han kun den officielle afgang og eksamensbevist for udført folkeskole.

Han blev instrueret i brug af brændekløver, og diverse andre opgaver, da han nu har tid til at tjene



flere lommepenge.

Bilen blev pakket behørigt, og vi kom af sted ved 12:30-tiden.

Til en forandring kørte vi over Värnamo, fordi vi manglede lidt pålæg og kartofler. Det var en god disposition, da de solgte nye kartofler for 1.- sv. kr /kg. Midsommer er den store festdag, og trafikken var tæt som til jul. De spiser nye dildkartofler (varme) med marinerede sild efterfulgt af jordbær.

#### **2014.06.18**

Atter en dag, hvor solcellerne har arbejdet for fuldt tryk.

Var hos urmageren med fars og mors gamle *Junghans*, som har fået hedeslag.

#### **2014.06.16**

Jeg har inviteret David til spisning. Det blev rigtig vellykket, ikke mindst fordi gråvejret slog om, da han kom med sol og kun en svag vind - ingen myg og ingen knott. Vi kunne således indtage grillmaden udendørs, og har nu haft fem timers hyggelig udveksling om ditten og datten, fortid og nutid. Skide hyggeligt - og det bærer lønnen i sig selv, fordi manden jo er hjælpsomheden selv, når man har noget, man gerne vil have hjælp til.

I aftentimerne har jeg siddet og omorganiseret foto fra vi begyndte med det digitale med henblik på at få et bedre overblik - og få lagt en strategi for, hvorledes de skal publiceres. Min foreløbige konklusion er, at der er mange fordele ved at have dem ude på nettet, når man lige skal finde et eller andet - forudsat man ved, hvor billederne kan tænkes grupperet.

#### **2014.06.14**

Solen havde tørret græsset så det var klar til at blive slået efter morgenmaden. Bekendtskabet med traktoren er stadig så nyt, så man ikke har fundet den rigtige klippestrategi, for ikke bare at køre rundt. Men det gik nu meget godt, omend der en nogle hjørner og kanter, som stadig skal tage med den almindelige maskine. Jeg er indstillet på, at dele af græsarealet skal optimeres mhp at traktoren kan komme til, så 'pillearbejdet' kan reduceres.

Da jeg var ved at være frokostklar, kom David forbi. Han jævned skovvejen, hvor midten efterhånden var blevet meget høj med græs.

Det sidste græs blev slået, og det lykkedes mig at få startet motorsaven, så jeg kunne få skåret de sidste stammer op i mindre stykker. Nu ligger der ret så meget i 60 cm-stykker, som skal halveres og kløves.

Jeg har fået samlet den nye grill, og den blev så indviet her til aften. Perfekt.

#### **2014.06.12**

Jeg brugte en del tid sidst på dagen i går på at finde en ny brændekløver på nettet, og måtte konstatere, at det åbenbart ikke længere kan lade sig gøre at finde en, der kan kløve i begge retninger - og dermed fungerer hurtigere.

Efter nogen søgen og læsning af tests besluttede jeg mig for en Al-Ko, som man kunne købe for 1995 kr i XL-byg. De havde den ikke i Herlev, så jeg tog til Måløv (ca.8 km) hvor de havde en.

Den vejer 53 kg, og det må jeg indrømme, at det er på tærsklen af min formåen, men jeg fik den dog både ind og ud af Volvoen. Her er det en fordel, at man ikke skal have den over en læsekant.

Samlingen må så blive senere - måske i de næste par dage, hvor Ulla bliver hjemme for at prøve at få bund i nogle af hendes opgaver - og hvor Oliver formentlig vil synes, at det kan være sjovt.

Jeg har brugt en god times id på at fjerne blomstrende skvalderkål - jeg behøver ikke flere frø - så det blev foreløbig til tre sække. En vildtvoksende brombær fik en kraftig beskæring og nogle af frugttræerne trængte til at få studset toppen.

Det sidste træ til terrassen kom i går og er nu placeret på fliseterrassen.

### **2014.06.11**

Tirsdagen gik op i hat og briller: Det var så varmt, at det næsten var ulideligt.

Jeg var på genbrugspladsen, og gik derefter en halvtimes tur, inden jeg påbegyndte samlingen af hængekøjestativet.

Ulla var gået død i varmen, og lå inden døre.

Jeg lå i hængekøjen en time eller to og fik læst lidt hjemstavns historie.

I dag startede dagen med et besøg hos øjenlægen. Ingen blodsukkersymptomer, men til gengæld en fremskridende grå stær, som er nået dertil, hvor en operation kunne anbefales. Det venter jeg nu lidt med endnu, da jeg ikke er meget generet af den.

Rugbrød er bagt, og efter sin engelsk-eksamen hentede jeg Oliver, som var pavestolt over et 12-tal. Det var bedsteforældrene også.

### **2014.06.09**

Det har været det mest utrolige vejr. 26.5 grader i skyggen, og vi kunne sidde ude til 19:30 før knottene sendte os ind.

Jeg startede med at pakke bilen for at køre på genbrugsstationen, og gik så i gang med at finde remedier til at fjerne gammel maling. Startede med slibemaskine - men det var en dødssejler, så fat i varmpistolen og skraberen. Jeg havde glemt, hvor lang tid det tager, så pludselig var det frokosttid - og jeg havde kun nået to karme.

### **2014.06.08**

Lørdagen gik som planlagt: en tur til staden, hvor vi hjemsøgte den lokale genbrugsbutik uden at købe noget, en tur i supermarkedet efter nogle få ting, og endelig i *Biltema* for at købe pensler, slibepapir, handsker osv.

Så var det frokosttid, da vi kom hjem, og der blev tid til lidt avislæsning og en vandretur på 1½ time, mens Ulla såede i haven.

Lørdagen var grå, men lun, og ved 18-tiden blev vi jaget ind af de små knot.

Efter en diset tidlig morgen har der stort set været skyfri himmel og 26 grader pinsedag.

Jeg har fået malet 'pallekraverne' anden gang samt nogle andre ting, der skulle være 'svenskrød'.

### **2014.06.05**

Købt en gasgrill, som vil kunne gøre nytte i Sverige. Det der med at vente en times tid på at grillkullene bliver varme - og man kun er to - så hellere en gasgrill, hvor det hele kan klares på et kvarter.

Jeg var lige begyndt at diskutere med skvalderkålen, da regnen nåede til Herlev. Oliver var kommet for at oliere havemøbler, men vi skiftede så til indendørs, hvor vi sleb loft i vaskekælder med henblik på at kunne sætte glasvæv op senere.

### **2014.06.04**

Det herlige sommervejr blev tirsdag afløst af småregn. Ikke noget alvorligt, bortset fra, at myggene og

de forbandede knot havde ventet netop på fugtigt vejr.

Det gjorde kartoffelhypningen til noget nær et mareridt, da knottene sætter sig i øjenbryn, skæg, ja, alle vegne. Jeg slap nogenlunde nådigt, mens Ulla havde hævede læber og et lukket øje. Hun opgav derfor at slå græs, og kravlede indendørs, mens jeg så tog 'min' maskine og færdiggjorde arbejdet. Jeg passerede så Flemming, som lige var kommet hjem, da jeg håbede, at Oliver var kommet hjem fra sin fysik/kemi-eksamen. Jeg fik en kop kaffe, og efter ½ time kom Oliver - ganske godt tilfreds med det opnåede 4-tal.

Han blev overbevist om, at han godt kunne hjælpe med at smide de 16 planker ind på stenterrassen. Det var også noget af en mandejob, da 549 \* 38\*23 cm er både tungt og uhåndterlig.

### **2014.06.02**

Dagen startede tidligere end normalt, da jeg jo skulle have vognen til service. op kl.6, så jeg kunne være hos Volvo kl.7. Da der skulle skiftes tandrem måtte jeg have en lånebil.

Det blev en ny Volvo V40, med en skrækkelig masseelektronik. Jeg tror brugsanvisningen havde mere end 120 sikringer angivet til forskellige funktioner. Det var en diesel (85 HK), og gik fortræffeligt. Der er sket noget, siden vores 2004-model.

Vores nabo og en altnuligmadn, Lars(håndværker/entreprenør) dukkede op ved 10-tiden for at tilse den nedfaldne indgang til jordkælderen. De aftaler en dato for projektet, når de ses igen på torsdag.

De pallekraver jeg fik af Flemming har fået første gang svenskrød.

Jeg brugte en del tid på at læse (skimme) de 500 siders brugsanvisning for at blive klogere, og da vi skulle til den sene frokost ringede mekanikeren og meddelte, at han gerne ville skifte de forreste bremseklodser. Det fik han så lov til.

Taget i betragtning at 150.000 km-service inkl. tandremsskift kostede 6500 og klodserne skiftet for 1400 - og at man kan fratække 17 % pga den lavere kurs, så er det en god ide at få lavet service herovre.

**2014.05.30** Inviteret til Flemming at spise. Det blev en fin aften -dog uden Marianne, der var til personalemøde. Det var Flemming der sod for grill-måltidet.

Ulla fik det desværre skidt, så hun opgav at spise med, men vi hyggede os endda.

Onsdag var Olivers sidste egentlige skoledag med revy og karameludkastning og vandkamp mm. Det havde været en god dag, hvor klassen var sammen en tur til centrum fra om eftermiddagen.

Jeg var rundt og købe ind - bl.a. efter nogle specielle ting, så jeg brugte ca 4 timer på at køre rundt. Den nye Epson412-printer er sat op og installeret - og fungerer. Den vi havde på kontoret ryger så med til Sverige, hvor vi håber at kunne udnytte, at den er trådløs.

Vi fik fat i tømreren, som sagde god for de valgte terrasseplanker, som jeg nåede at få reserveret - og betalt. Det blev små 17.000 kr., og jeg konstaterede, at deres beregningsformel fra meter til kvadratmeter snyder os for to kvm. , så de får en hilsen.

Træet leveres d.11, men hvornår vi får gang i etableringen er ikke aftalt, og vi skal også først have fjernet en masse, der ligger under den eksisterende terrasse.

Nu har jeg atter mobiltelefon. Den havde naturligvis mistet al strøm og en del af sin identitet, som så måtte genindtastes.

**2014.05.27** Gårsdagen gik ikke som tænkt, fordi i i ugens tilbudsaviser fandt terrasseplanker i Douglas gran, i en bredde på 23 cm og tykkelse på 38 mm - og det måtte vi se.

Drog til den lokale tømmerhandel og fik en stump med hjem, hvorefter resten af dagen blev brugt til at måle og tegne - og omsider i fællesskab være afklaret om udseende og størrelse.

Vi fik også beregnet de mest effektive størrelser og antallet af nødvendige planker.

Desværre nåede vi ikke at fange vores tømrer (genboen) sidst på dagen, da de åbenbart var kørt bort i det gode sommervejr.

Vi prøver i eftermiddag, da træet ikke findes i mængder, og vi derfor gerne vil reservere det, mens tid er.

**2014.05.26** Sommervejret fortsatte hele søndagen, så det var faktisk varmt at gå og grave skvalderkål op. Dagens resultat var vel 3 kvm og 5 sække. Arbejdet fortsættes i dag.

Så var der valg til EU-parlamentet og vedr. patentdomstolen. Det blev overstået hen på eftermiddagen. Der var en strøm af mennesker til og fra valgstedet, men ingen kø ved valgborde og stemmebokse.

Oliver dukkede op og fortsatte sit arbejde med at oliere havemøbler.

Han er optaget af at 9 års skolegang nu slutter med sidste skoledag på onsdag og den nye tilværelse, der starter på Niels Brocks elitelinie efter sommerferien.

Han var nem at overtale til at spise med ved grillen.

Oliver medbragte i øvrigt en pakke, som Flemming havde taget med sig ved et besøg i huset mens vi var i huset - men som var glemt parkeret i deres bryggers.

Det viste sig at være en lille, munter pingvin i natursten fra den rejsefælle, som lånte mit videokamera på New Zealand

**2014.05.21** Jeg fik sat en redekasse op, hyppet kartofler og kultiveret det stykke, der skal tilsås næste gang, og da Ulla havde det skidt med sin ryg, fik jeg lov til at prøve plæneklipperen. Det kræver lidt tilvænning og en anden måde at tænke klipningen.

Da vi lukkede os ind i huset, var der ikke bare indelukket lugt, men også en ubestemmelig fremmed lugt- Alle døre og vinduer blev åbnet - og så gik vi i gang med postkassens indhold.

Til morgen syntes jeg stadig, at der var en forkert lugt, og for en sikkerheds skyld tilkaldte jeg gasselskabet som hurtigt kom med måleudstyr. Der kunne ikke konstateres lækager, og jeg fik lov til at lugte ti den rene gas - og det var ikke den lugt, jeg havde oplevet, så falsk alarm - heldigvis.

Græsplænen var blevet lidt lang og måtte have en klipning, birketræernes rakler fyldte en trillebør - og så måtte jeg lige bad, før jeg skulle til helbredsundersøgelsen på Herlev Hospital.

Alle de konkrete målinger af blodtryk, lungekapacitet, evt. forkalkning i benene mm viste at jeg kunne drage hjem igen med godt helbred. Andre resultater tilsendes, når de foreligger.

Ulla var hos vores egen læge for at få scanningsresultatet. Diagnose: slidgigt og et fint latinsk ord. Hun fik nogle tabletter, som hun skal tage en gang om ugen for at forsinke processen - og så ellers træne muskulaturen.

**2014.05.19** Den startede med solskin og varme. Jeg fik omorganiseret en støttepæl til vores gamle æbletræ, som hælder slemt mod syd.

En tur på genbrugspladsen og så på jagt efter en vild gyvel, som vi gerne vil have i vejrabatten.

Da jeg kom tilbage, havde Ulla kørt med traktoren, men var blevet afbrudt af regnvejr.

**2014.05.18** Da jeg kom tilbage kørte vi en lille tur, bl.a. til et nyt naturreservat, **Lundsbo**, som lige er åbnet.

På slutningen begyndte det at regne, og det tog til mens vi spiste frokost.

Jeg havde nogle ting, der skulle skrives ud, og fik hentet patroner i jordkælderen, monteret dem, og

udskrevet 3 sider, hvorefter alle lamper blinkede.

Så måtte jeg prøve at finde en manual. Prøvede først en times tid på nettet, men fandt en i gemmerne, som fortalte, at der var en eller anden uspecificeret del, der skal udskiftes. Det tyder på, at den bare skal betrækkes med en ny. Den er fra 2004, og printere er efterhånden billigere at købe end reparere.

**2014.05.17** Så har vi lige sagt farvel til vores gode naboer, Maja og David. De kom kl.18, og vi nød et glas til jordbær og vindruer siddende udenfor i den herlige sommeraften. Også forretten blev flyttet til udendørsafdelingen.

Resten af tiden til nu er tilbragt ved bordet med svinemørbrad med ovnstegte grøntsager og nye kartofler samt et pænt udvalg af frugt med tilhørende råcreme.

Snakken er gået med mange forskellige emner, så vi har ikke kedet os.

Jeg startede dagen med at hyppe kartofler, mens Ula ville gøre rent, hvilket udartede til næsten hovedrengøring.

Jeg var rundt og fik fyldt en murerspand med mælkebøtter og fik fjernet nogle afsavede grene som endnu ikke havde gjort selskab med højene af grene, der ligger parat til kompostkværnen.

Ved 14-tiden forlod jeg det solen og sommervarmen for at gå i gang med at ordne ingredienserne til aftensmåltidet. Der skulle ordnes en del grøntsager og udskæres frugt - og tiden løber... Borddækning, og alle de andre småting, som helst skal medvirke til et roligt afviklingsforløb.

**2014.05.16** Det flotte vejr har ikke helt levet op til forventningerne, omend det har været tørt og med en del sol.

Onsdagen gik med at fjerne mælkebøtter og andre lavpraktiske ting - og slappe af.

David og Maja kom lige forbi om aftenen - kun udendørs - De følger godt med i, hvad der sker på grunden og havde plantet en hybenrose - dog ikke på vores grund, men lige overfor på deres egen grund - men til os.

Torsdag drog vi til Värnamo for at se, om Ullas havetraktor/klipper var færdig.

Da vi skulle have den på en trailer købte vi stort ind til lørdagens gæstebud. Det er ikke så enkelt, da Maja har diverse allergier, som sætter grænser for brød og mælkeprodukter mm.

Havetraktoren stod ikke færdig, så vi drog hjemad og fik os en god frokost, og da var det blevet så sent, at vi ikke gad gå i gang med andet.

Sidst på dagen blev Ulla sløj og måtte lægge sig, så aftensmåltidet blev aflyst.

Det gav mig tid til at se lidt på de sidste måneders bedrifter og få lavet 'dagbogen' til hjemmesiden.

I dag fredag, skulle det så være. Vi fik en demonstration af havetraktoren, og fik den op på firmaets trailer. Ulla fik dermed opfyldt en drøm, hun har haft i mange år.

Jeg var så inde med traileren senere og fik tiltusket mig en savkæde u/b.

Spildte en del tid i *Biltema* på ikke at kunne finde det, jeg havde noteret mig fra deres katalog. Fik også købt myregift, da myrerne er ret aktive, og et par tyrolerpelargonier, da der var to, der ikke har brudt sig om frostnætterne i forrige uge.

Ulla har fået læst brugsanvisning og kørt lidt rundt på maskinen - dog uden at have slået græs endnu.

**2014.05.11** Tirsdag var jeg til Janne Kølles 40 års reception til. Ikke mindst var det hyggeligt, at det var lykkedes at samle rigtig mange forhenværende medarbejdere, som man så kunne få en snak med.

Derefter trillede jeg mod Varde, hvortil jeg ankom til aftalt spisetid (mere held end forstand) og havde en hyggelig middag sammen med dele af Ullas familie.

Onsdag morgen kørte vi over Grindsted og Give op over Ry og fik en frokost på **Låsby Kro** på vejen

til Hasselager, hvor vi fik en varm velkomst i solen.

Vi fik en tur ind til Århus havn og gennem byen, som jeg absolut ikke har noget forhold til fra nyere tid.

Snakken gik og vi kom først i seng ved 2:30-tiden.

Der var så kun ca ½ times kørsel til **Grundfør** uden for Hinnerup, hvor vi skulle være kl. 11. Vi kom præcist.

Meningen var, at vi skulle have været på picnic, men den blev flyttet til deres havepavillon, så man følte man sad i naturen - men ikke blev våd.

Senere klarede det op, og vi fik en ganske fin tur gennem nærområdet, som på denne tid er lysegrønt og sennepsgult. Det er et område, vi har været tæt på, da vi besøgte "Fru Larsen", men her gik det ad alle de små veje.

Næste dag gik turen ud på Mols - atter ad de mindste veje - til Mols Bjerge med masser af smukke udsigter.

Vi kan kun konstatere, at vi går godt i spænd, og havde det rigtig hyggeligt uden tavse engle.

Ulla og jeg lavede maden første aften - kalveschnitzler og som dessert frugt med råcreme.

Efter morgenmaden lørdag tog vi en omvej via grænsen, og var hjemme 18:00.

## 6.-10.5.2014 [Tur til Jylland](#)

En aftale om at mødes med nogle af vores rejsefæller fra New Zealand ført os lidt omkring i Jylland.

Majken havde fødselsdag 6.maj, hvor Ulla var draget over dagen før med toget, mens jeg kom på dagen efter en 40-års reception i DBC.

Derfra drog vi ad de små veje op forbi Gl.Ry og Ry for at holde frokostpause på **Låsby Kro**, inden vi fortsatte til Rita og Torben i **Hasselager**.

Her blev vi vel modtaget. Solen stod ned på terrassen, hvor den store gasgrill stod parat.

Efter den indledende snak, kørte Torben os alle en tur ind til centrum i Århus, som er et stort byggecirkus. Det er planen, at de vil flytte til et nybyggeri ved havnen, som vi så under opførelse.

Serveringen var perfekt, og der blev ikke spyttet i glassene – og snakken gik til henad tre. Vi keder os aldrig – og savner ikke samtale emner.

Hefra var der kun ca en halv times kørsel til **Grundfør** ved Hinnerup, hvor Lisbet og Jørgen tog i mod i deres nye 185 kvadratmeter store hus. Anna Lisa var ankommet, men den planlagte picnic måtte forlægges til lysthuset placeret midt i det grønne

Jørgen kørte os en herlig tur ad de små veje omkring Hinnerup, hvor de nyudsprungne lysegrønne træer duellerede med grønne marker og gule sennepsmarker.

Der blev set på vinjergssnegle ved 'mergelgraven', holdt kaffepause ved **Lysnet**, som med sine 130 m er et af egnens højeste punkter. Stedet ligger ved lergrave med absolut meget fed ler. På vejen tilbage tog vi en runde ved **Pøls Mølle**, et traktørsted med herlig natur og søer – men ingen vandmølle. Aftenen forsvandt som dug for solen, - og så var det sengetid.

Fredag efter morgenmaden blev blen startet igen med retning med Mols Bjerge. Igen ad små veje med smukke udsigter – passerede smukke udsigter ind mod Århus, over Kalø, for at stå på den ene af toppene på **Trehøje** i Mols Bjerge. Lisbet havde lovet os masser af blmstrende gyvel, men af en eller anden grund var der ikke nogen lige her – men mange andre steder.

**Helgenæs** har vi aldrig været på, men også det var smukt, og nu siger **Sletterhage Fyr** os pludselig

noget. Der blev også tid til at 'bestige' *Ellemandsbjerg*, som med sine 99 m giver en god udsigt over hele Helgenæs. Anna Lisa gav frokosten på *Skovmøllen* ved Femmøller, inden vi returnerede til basen.

Efter morgenmaden lørdag skiltes vore veje efter et par hyggelige dage med en aftale om endnu et gensyn – nu i Sverige i august.

**2014.05.06** 40 års jubilæum i DBC, der gælder en af mine meget tidlige medarbejdere i det daværende forlag, Janne Kølle.

Til Varde, hvor der er inviteret nogle andre - ældre medlemmer af Ullas familie til middagen.

**2014.05.05** Ulla til Valby, hvorfra hun tager lyntoget til Esbjerg. Her bliver hun hentet af Majken, som har fødselsdag i morgen.

**2014.05.01** Køkkenkloak ordnet. David kom med traktoren og kørte de 8 meterhøje stabler af grangrene ind i sin skov. Det var dejligt at få det ryddet af vejen.

Han gik i øvrigt på pension i tirsdags, så nu skulle der være grundlag for at lave noget lokalhistorie sammen.

**2014.04.30** Ulla har været både til træning og til scanning af ryggen. Vores læge får resultatet om 14 dage.

Jeg skulle til lægen for at få resultatet af blodprøverne. Til min overraskelse så alt pænt ud trods manglende motion og forhøjet vægt. Blodtrykket højere end normalt, men inden for det absolut acceptable. Derefter til Sverige.

**2014.04.25** Atter i Sverige for at sætte haven til. Vores dag begyndte, at vi blev vækket med maskinstøj. Kl. var 7:30, og det var firmaet som skal tømme vores toiletsystem. De har nu snydt os i 3 år for besøg, men vi har heller ikke betalt - men nu trængtes der virkelig til en tømning. Det tager jo ikke lang tid, og så kom vi så op.

Sommervej med 20 grader. Købt nyt æbletræ, *Amorosa*.

**2014.04.23** Diabeteskontrol og overgivet mig og købt en GPS (Garmin 2595)

**2014.04.17 - 22** Første ophold på Källaremoen i år. Der var ca 8 grader indendøre, så det tog ikke lang tid at få en behagelig temperatur.

I dag kunne vi så inspicere godset: der var ca 50 muldvarpeskud jævnt fordelt på græsarealet, så fælten er fundet frem.

Påskeliljerne står flot og lyser op. Naturen er ca to uger bagud i forhold til derhjemme, men der er masser af anemoner, og store knopper i buske og træer.

Indgangen til jordkælderen er faldet sammen - den var godt på vej i efteråret - men heldigvis kan vi stadig komme derind ved at klatre over de nedfaldne sten. Det er ikke nogen, man bare flytter rundt på.

Et espalier til en caprifolie har ikke kunnet klare vinterstormene, men ellers er det som forventet: 5 døde mus i fælterne på loftet, udløbne batterier på diverse målere, som jeg så har fået til at fungere i dagens løb.

Efter vores frokost med gode sager inkl. skidne æg, kom David og hilste på, så vi kunne få sidste nyt. Vejret var fantastisk, birkene ved at springe ud og kirsebærtræet på vej til at blomstre.

**2014.04.17** (Skærtordag) Vi var inviteret til barnedåb i Karlebo Kirke af Lasse og Maiken med efterfølgende spisning i lokalerne på Lasses arbejdsplads. Der var inviteret ca 80 mennesker, hvoraf en del var børn og unge mennesker. Det var et godt arrangement, hvor vi fik talt med nogle af Stolpe-familiens familie og venner, inden vi takkede af ved 15:30-tiden.

**2014.04.15** Fået indløst mit tilgodebevis hos Ecco, hvor jeg fandt en god model.

**2014.04.14** Vi har inviteret Josefine for at markere hendes fødselsdag og give gære, indkøbt i London-.

**2014.04.11** Fødselsdagsfest i DBC, som i anledning af at den opridelige institution kunne have haft 75-års jubilæum, havde lagt alle kræfterne i med champagne, flot menu og optræden af Benny Andersen og Dissing. Der manglede ikke noget, og det er altid hyggeligt at tale med gamle kolleger.

**2014.04.10** I dag skulle jeg på genbrugspladsen og derfra til høreprøve hos *Audionova* i Ballerup, da Ulla mener, jeg hører for dårligt. Hun har ret, hvad angår de høje toner, men ellers var det nu ok - bortset fra en pæn ansamling ørevoks i højre øre, så jeg tror, jeg venter med høreapparat en sæson mere.

**2014.04.08** Har købt en *ASUS* til erstatning for min gamle 'rejse-pc'

**2014.03.28 – 04.04** [Ferie i London](#)

**2014.03.26** Vores nye vinduespudder dukkede op ved 13-tiden, som aftalt - dog i morgen, men vi besluttede at rydde vindueskarmene og få det fikset. Og det gjorde han grundigt og godt, så nu kan vi se ud af vinduerne igen.

**2014.03.24** Jeg har været i staden for at hæve engelske £, og når jeg nu var der, havde jeg medbragt mine gode Ecco-sko, som jeg til min overraskelse fandt ud af, havde får revner i sålen. I Ecco-forretningen på Strøget fik jeg et tilgodebevis på 400.kr til hjælp til et par nye sko, og da jeg for fire år siden gav ca 600.- for dem i USA, så kan jeg nu bare vente på, at de laver en model, som er lige så fortræffelig.

**2014.03.23** Stigs ankomst evt sammen med Herdis bevirkede en oprydning og lettere rengøring (hun passede nu børnebørn, så hun var ikke med), men vi fortsatte med støvekluden, støvsuger, moppe mm, så nu er der pænt og rent til Flemming, Oliver og Jasmin kommer til lasagne.

**2014.03-19** Ulla har været på hospitalet, som var godt tilfreds med såvel blodprøver som scanning. Hun kan stort set skippe de mange piller, og skal først have et gensyn med dem til september. Derefter var hun hos vores egen læge, som havde fået resultatet af røntgenbillederne af hendes ryg. Der er noget mellem 3. og 4. ryghvirvel, og hun bliver nu sendt til scanning, hvor de kan se noget mere.

**2014.03.18** I morges blev vi vækket af blikkenslageren, som skulle lave eftersyn på vores solvarme. Da var vi ikke stÅyet op, og da aftalen var, at de skulle ringe, inden de kom, havde jeg heller ikke fået ryddet en reol, så han kunne komme til. Han kom så igen sidst på formiddagen og fik hældt frostvæske på, sat tryk på og checket ekspansionsbeholder og cirkulationspumpe, så nu kan den et par år igen. Han monterede så det håndvaskbatteri, vi havde har købt i dyre domme.





**2014.03.16** Vores traditionelle, årlige sammenkomst hos Else Margrethe og Thorkil med de gule ærter fandt først sted nu. Det blev som sædvanligt en lang aftens snak. Desværre har Else Margrethe det ikke så godt, og det dæmper jo aktiviteterne.

**2014.03.12** Ulla er på Herlev for at få sin ryg røntgenfotograferet. I mellemtiden har de øvelser, hun har gjort siden besøget hos fysioterapeuten gjort deres positive virkning.

**2014.03.11** Vi er inviteret til Anna Lisa til frokost, hvor også Lisbet og Jørgen fra turen er inviteret. Et rigtig hyggeligt gensyn, som vi på stedet aftalte at gentage til maj.

**2014.03.09 *Borghild***, som gennem alle årene deltog i vores sommerfester sammen med Mogens er afgået ved døden næsten 94 år gammel. (annonce 13.3)

**2014.03.07 - 10** Fanø-mødet for 2013 blev udsat til nu pga travlhed i familien. Denne gang tog vi direkte til Fanø efter en tur til grænsen (hvor vi i øvrigt rendte ind i en rejsefælle fra New Zealand-turen) og afhentning af HH. Birger kom fredag over middag med frokost, og vi nåede at blive godt våde på en sen eftermiddagstur. Vi havde medbragt gule ærter  
Inger Lise var til kollegaarrangement og var hjemme med den sidste færge.  
Lørdag gik turen til Sønderho, som altid er hyggelig, og vejret var slået om til skyfrit forårsvejr. Vi nåede også en spændende skovlegeplads, inden vi kunne indtage frokosten. Efter den var der tid til at tage en rask tur til starnden - dog uden Ulla og HH.  
Søndag hed det bunkeranlæggene på nordøen efter vi havde besøg 'Victorias Cafe' ved Fanøbadet. Ud over cafeen var der mange gamle ting af museumsagtig karakter, som var ganske spændende. Vi blev der sammen med HH og tog en overnatning mere, inden Ulla skulle til Majken Varde om mandagene. Om aftenen spiste vi alle inklusive Anna Lisa fra vores rejse, på *Rådhuscafeen*.

**2014.02.27** Ulla har fået checket sin ryg hos fysioterapeuten. Facit var, at det er et sæt rygmuskler, der bærer ansvare for hendes smerter, og hun har fået nogle øvelser, der skulle styrke muskulaturen.

**2014.02.22** Finn har inviteret til markering af hans 70-årsdag (egentlig d.20) på Hotel Marienlyst med overnatning. Vi var nogle og tyve. Finn har jo ingen familie, så det var mest Kirstens familie og nogle venner, der var inviteret.

Vi adskilte os ved at have kendt Finn i mere end 40 år, og det fik mig til at sige et par ord .

Der var hyggepianist under middagen, som holdt sig behageligt i baggrunden, og efter middagen var der mere levende musik til at danse til.

Den fortsatte til natmaden kl. 0:30. Det var en rigtig god fest.

**2014.02.18** Badeværelset på første sal er nu færdigt med installeret toilet.

### **2014.01.23 - 2014.02.15**

Vores store ferie gik i år til New Zealand. Vi havde et stop-over i Bangkok, som vi ikke har besøgt tidligere, og sluttede med tre dage i Sydney.1

**2014.01.12** har prøvet at rydde op i værkstedsafdelingen i kælderen. Selv om jeg har gået dernede i 4-5 timer, skal man være ekspert for at se, at jeg har lavet noget. Jeg håber, at det går som det ofte går: Først bruger man masser af tid, uden det kan ses - og så lige pludselig falder brikkerne på plads

**2014.01.10** Ulla har været til scanning, og at alt så godt ud.

**2014.01.07** Vaskekælderen er malet færdig.

**2014.01.03** Min dag er gået med at fjerne ting fra vores vaske/fyrkælder, så vi kan komme igang med den.

**2014 Nytårsaften** Stig og Herdis kom ca 17:30, så vi kunne nå at se og høre dronningens nytårstale, og derefter startede så bordets glæder.

Den stod på ½ hummer af de store, fasan med flødekartofler og Herdis komponerede en flot dessert med flødeis og frugter. Snakken gik lystigt, og pludselig var klokken tæt på midnat, så vi måtte atter en tur foran tv-apparatet.

Jeg fik mig min årlige cigar (en af fars), mens vi så på et ganske flot fyrværkeri, som folk havde ofret penge på.

Og så gik snakken videre - og pludselig var klokken blevet 05:30, og vi gik til sengs.

Alle genopstod omkring kl.11, hvor der blev serveres røræg med stegt bacon, og diverse oste og hjemmelavede marmelader.